[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД ВАЛУЙКИ И ВАЛУЙСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

18  мая  2016 года

№337-од
О проведении  проверок готовности ППЭ

к проведению ГИА-9 на территории

муниципального района

«Город Валуйки и Валуйский район»
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» (далее – Порядок проведения ГИА-9), во исполнение приказов департамента образования Белгородской области от 30 декабря 2015 года № 5377 «Об утверждении «дорожной карты» по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Белгородской области в 2016 году», от 05 апреля 2016 года
№ 1193 «Об утверждении Положения о пункте проведения экзаменов в период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Белгородской области в 2016 году», проекта приказа депертамента образования Белгородской области «О проведении проверок готовности ППЭ к проведению ГИА-9 на территории Белгородской области в 2016 году»,  в целях своевременной подготовки пунктов проведения экзаменов к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район»  в 2016 году приказываю:
1. Провести проверку готовности пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) на территории муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» в 2016 году (МОУ «СОШ №2 с УИОП» г.Валуйки, МОУ «СОШ №4» г.Валуйки, МОУ «Уразовская СОШ №2» Валуйского района).

2. Членам комиссии (согласно пункту 2 проекта приказа  депертамента образования Белгородской области «О проведении проверок готовности ППЭ к проведению ГИА-9 на территории Белгородской области в 2016 году»):
2.1.
18 мая 2016 года проверить соответствие ППЭ требованиям, изложенным в Порядке проведения ГИА-9.

2.2.
По итогам проверок составить протоколы готовности ППЭ.

3. Руководителям образовательных организаций (МОУ «СОШ №2 с УИОП» г. Валуйки Жукову А.И., МОУ «СОШ №4» г.Валуйки Зеленской Г.В., МОУ «Уразовская СОШ №2» Валуйского района Бузуновой Н.Н.):
3.1.
Обеспечить 18 мая 2016 г. возможность осуществления проверки пунктов проведения экзаменов.

        4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                 С.А. Дегтярев